
UCHWAŁA NR XLI.338.2022 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz.1372 z późn. zm) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm) - Rada Miejska 
w Strumieniu  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze określa tabela, 
stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 32,00 zł. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 32,00 zł. 

§ 4. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, o których mowa w §3, wysokości 
odpłatności określonego w procentach oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

§ 5. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, może zostać częściowo zwolniona z ponoszonych opłat gdy współwystępuje co 
najmniej jedna z następujących przesłanek: 

1) osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce; 

2) osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze poniosła udokumentowane straty materialne powstałe w wyniku zdarzenia losowego; 

3) występuje konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych u więcej niż jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym; 

4) osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze ponosi stałe i uzasadnione wydatki, związane z zaspokojeniem niezbędnych potrzeb 
bytowych, których wysokość zagraża egzystencji osoby zobowiązanej. 

§ 6. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, może zostać całkowicie zwolniona z ponoszonych opłat w przypadku gdy osoba 
zobowiązana do odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, nie jest 
w stanie w związku ze swoją sytuacją finansową i uzasadnionymi, niezbędnymi wydatkami ponosić 
odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, przy jednoczesnym spełnianiu 
co najmniej dwóch przesłanek wskazanych w §5. 

§ 7. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze wnosi opłatę do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
świadczono usługi na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50219197-DC1F-4F23-9D44-767AC28FD6E3. Podpisany Strona 1



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XLI.325.2017 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 21 listopada 
2017 r. w sprawie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie 1 maja 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50219197-DC1F-4F23-9D44-767AC28FD6E3. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XLI.338.2022 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usług opiekuńczych 
liczona od ceny kosztu 1 godziny usług (w procentach) 

Procentowe kryterium 
dochodu ustalone zgodnie z 
ustawą o pomocy społecznej osoby samotnie 

gospodarującej 
osoby w rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100%  do 150% 5% 10% 
powyżej 150% do 200% 10% 20% 
powyżej 200% do 230% 20% 25% 
powyżej 230% do 260% 30% 35% 
powyżej 260 do 290% 40% 45% 
powyżej 290% do 320% 50% 60% 
powyżej 320% do 370% 60% 70% 
powyżej 370% do 400% 70% 80% 
powyżej 400% do 450% 80% 90% 
powyżej 450%  90% 100% 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50219197-DC1F-4F23-9D44-767AC28FD6E3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1

